A

E A SN S T

N VN o 7 S e~ Y N 7~ 7 S 7 | Z

S

N

A

Wity o
'w‘." NS

R 7 N

nl... ﬁ.h;hﬂ,!.ﬁb 2T ‘l q..v R ﬂ\lav ﬁ-ﬂvhﬁy S \AVQ/ TR NN N AT N TN ,hfnld TN
& 2 7 R Y AT S22 N7

'VERZEICHNISS

\U h.la DD (o)
C_b R T e AR DR e T S T S ST o oo

. der

Kimst-Gegenstande

) NI GNa)

L

auf der

- Schweizerischen

. KUNST-AUSSTELLUNG

&=

in

BASEL

LN XS i e
SIS i

im Jahre 1873.

Preis des Cataloges: 50 Centimes.



VERZEICHNISS

der

Kunst-Gegenstande

auf der

Schweizerischen

KUNST-AUSSTELLUNG

BASEL

im Jahre 1873.
— e —

Preis des Cataloges: 50 Centimes.

——— e ——



PBERER jSAAL.

Denis Motta in Genf.

. Goltzweilersee.

G. H. Ott it Ziirich.

. Uferparthie bei Bittlis am Wallensee. (In Ziirich

in die Verlosung gekauft.)
Julie Neher in Stuttgart.

. Klonthal, von Richisau aus gesehen,’

P. Robinet in Vitznau.

. Villafranca bei Nizza.

10.

1

12,

Sophie André in Diisseldorf.

. Landschaft mit Schilf. (In Ziirich in die Verlosung

gekauft.)
W. Benteli in Bern.

. Bei Unspununen,

Heinrich Fischer in Montreux.
Ein Opfer der Bodelibahn.
P. Robinet in Vitznau.
Ansicht von Frejus,

A. Schiéck in Basel.

. An der Save (Croatien).

A. Veillon in Genf.
Lagunen von Venedig. (In Winterthur in die Ver-
losung gekauft.)
E. Pfyffer in Ziirich.
Ttalienische Pifferari.
Wilhelm Velten in Miinchen.
Abendstimmung. (Verkauft,)

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr,

Fr.

250,

. 600.

. 500.

. 500,

300.

350.

500.

. 700,

650.

. 700,

250,

160.



13.

14.

15.

16.

17.

18,

19.

20.

21,

22.

23.

24,

25.

26.

27,

28,

29,

Carl Briinner in Basel.
Gestortes Rendezvous.
H. Bocion in OQuchy.
Riickkehr vom Markte,
Anton Biittler in Luzern.
Auferweckung des Lazarus.

Burkhardt-Schénauer in Basel.

‘Waldparthie.

J. Nuesch in Miinchen.
Stillleben.

Elisabeth Kelly in St. Gallen.

Spitherbst.
A. Bauer in Weil.
Am Thunersee,

Carl Briinner in Basel.

Die Rose.
F. Schworer in Miinchen.
Nymphe.
Amalia Kircher in Miinchen.
Blumenstiick. (VonZiirich in die Verlosung gekauft.)

Eduard Girardet in Paris.
Le barbier bréton.
C. Toche in Ziirich.
Auf der Alp bei Rosenlaui.
Lacaze in Lausanne.
Die Fischerhiitte.
W. Reegge in Miinchen.
Der enge Schuh.
Carl Briinner in Basel.
Die Strafpredigt.
Hans Bryner in Lausanne.

Eichen beim Signal von Lausanne. (Von Ziirich in

die Verlosung gekauft.)

Seb. Buff in St. Gallen.
Portrait von Hrn. J. T.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr,

Fr.

Fr.,

Fr.

Fr.

Fr,

. 300.

. 2000.

. 2000,

600.

400.

. 250.

350,

1500.

. 400,

2900.

500.

350,

630.

. 400.

400,



30.
31.
32.
33.

34.

36,
37,
38.

39.
40.

41.
42,

43.

44.
45,

46,

Theodor Pixis in Miinchen.

Schwiibische Schnitterin,
W. Reegge in Miinchen.

In Gedanken. .
Theodor Pixis in Miinchen.
Elséisser Midchen im Wald.

Jeanne Bauck in Miinchen.
Nach Sonnenuntergang.

Lacaze in Lausanne.

Die Ueberschwemmung.

Fr. Linz in Haag.

. Holléindische Fischerfamilie,

Niiesch in Balgach (Rheinthal).
Ganz allein,
R. Piyffer in Miinchen.
Parthie bei Rosenheim (Bayern).

Prof. Schenkenhofer in Aarau.
Portrait von Hrn. A. K.

Fr. Xaver Zimmer in Miinchen.

Guter Rath.
‘Wilhelm Nabert in Diisseldorf.
Landschaft.
Henri Olivier in Genf.
Fischerbarken im Golf Juan,
J. Schenker in Luzern.
Ein Abend am Quai in Luzern.
Carl Briinner in Basel.
‘Weibliches Portrait.
) Vuagnat in Genf.
Riickkehr in den Stall.
Th. Bischoff in Lausanne.
Eingang zum Schloss von Valére in Sion.
Anton Biittler in Luzern.
Erndtefest im Kanton Luzern,

Fr

Fr.

Fr.

. 500,

630,

500,

. 1070.

Fr. 2000.

Fr, 350.

Fr

Fr,

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

300,

300.

350,



47,

48.

49,

51.

52,

53.

54.

55,

56.

57,

58,

59.

60.
61.

62,

63.

Carl Hefner in Miinchen.
Bei Walchensee.

J. Geisser in Lausanne.
Genfersee mit Ouchy.
Otto Frohlicher in Miinchen.
Waldparthie in Ober-Bayern. (Verkauft.)

A. Bachelin in Marin.

50. Touristen.

‘Wilhelm Nabert in Diisseldorf.
Oderbruch im Harz,
Hans Beckmann in Hamburg.
Landschaft nach dem Gewitter.
Henri Ollivier in Genf.
Luzernersee.
Professor Geyer in Augsburg.
Die kranke Wochnerin.
J. Muheim in Luzern.
Am Rigi untergehende Sonne.
A. Pautzer in Carlsruhe.
Chiemsee.
Tudw. Gebhardt in Miinchen.
Fischerboote bei- Venedig.
J. Geisser in Lausanne.
Umgebung von Lausanne.
L. Mennet in Beguins.
Erinnerung an den Rhein.
‘ Carl Naumann in Miinchen.
Liebesbotschaft.
Ludwig Correggio in Miinchen.
Winterlandschaft.
Marc Dunant in Genf.
Bodighera.

E. Puyroche-Wagner in Lyon.
Frithlingsblumen.

Fr. 120.
Fr. 350.
Fr.1500.
Fr. 800.
Fr. 430.
Fr. 845,
Fr. 800.
Fr. 1180.
Fr. 400.
Fr. 300.
TFr. 800.
Fr. 350.
Fr. 300.
Fr. 600.
Fr. 210.

Fr. 150,



64,

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71,

72,

73.

4.

76.

77.

78.

79,

80,

Ludwig Correggio in Miinchen.
Der Wendelstein (Bayern).
F. P. Thuran in Constanz.
Am TUntersee mit dem Héhgau, (Von Glarus in die
Verlosung gekauft.)
Professor Geyer in Augshurg.
Einladung zum Seebad.
Friedericke Frey in Freiburg.
Friihstiick.
(. Bion in St. Gallen.
Ragatz., (In St. Gallen in die Verlosung gekauft.)
G. H. Ott in Ziirich.
Parthie aus dem Innern der Insel Wight. (Verkauft.)
Elisabeth Hermann in Dresden.
Blumenstiick.
R. Braun in Miinchen.
Die Heimkehr in den Stall.
Julie Neher in Stuttgart.
Waldparthie auf Richisau.
Peter Baumgartner in Miinchen.
Knaben mit Ziege.
Madame Lecomte-Cherpin in Lyon.
Camélias et primevéres de Chine.

Eduard Girardet in Paris.

. Nach der Schlacht.

G. Castan in Genf.
Erndtezeit.

Erica Lagier in Genf.
Die Toilette.

August Miiller in Miinchen.
Muttergliick.
Madame Lecomte-Cherpin in Lyon.

Der Hochzeitsstrauss.

Jules Herbert in Genf.
Hohlweg in der, Picardie.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

320.

110.

215,

. 125,

r, 200.

. 215,

. 700.

. 315,

1400.

300.

1900,

. 1800.

800.

1375,

350.

300.



81.

82,

83.

84.

86.

87.

88,

89.

90.

91,

92.

93.

94.

95.

Hermann Gétz in Carlsruhe.
Fruchtstiick.
Eduard Pfyffer in Zirich.
Beim Schachspiel. (In Winterthur in die Verlosung
gekauft.)
. Henri Olivier in Genf.

Im Hafen von Antibes.

R. Braun in Miinchen.
Die Heimkehr in den Stall.

J. Kost in Diisseldorf.

. Grossmutter spinnt. (In St. Gallen in die Verlosung

gekauft.)
Fridericke Frey in Freiburg.
Friihstiick. (In Glarus in die Verlosung gekauft.)
A. Pautzer in Carlsruhe.
Sonntag in Ober-Bayern.
Albert Vonga in Cortaillod.
Verwundeter, einem Médchen einen Brief diktirend.
‘W. Benteli in Bern.
Bei Wildersweil. (Von Schaffhausen in die Ver-
losung gekauft.)

Emma Bindschidler in Ziirich.
Neapolitanerinnen,

Wilhelm Nabert in Diisseldorf.

Tannenwald im Harz.
Julie Bayer in Wiirzburg.
Ekkehardt in der Bergeinsamkeit des hohen Sintis,
. das Waltarilied dichtend.
Carl Fuchs in Thun.
‘Wintermorgen am Thunersee.
E. Robellaz in Genf.
Passetemps des mercenaires Suisses.
J. H. Meller in Winterthur.

Abend am Rosenlaui.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

5.

350.

200,

400,

. 400.

430.

900,

r. 875.

. 1000,

. 800,



G. H. Ott in Ziirich.

96. Parthie bei Erstfelden (Uri).

F. Zimmermann in Genf.

97. Cdsarbrunnen bei Verriéres.

P. Robinet in Vitznau.

98. Heimkehr der Heerde.

(. Jeanneret in Neuchétel.

99. Schloss von Estavayer.

100.

101.

102

.

103.

104.

105,

106,

107

108

109

110.

111

C. Grob in Miinchen.
Grossvater spasst.
Greisser in Lausanne.
‘Wasserfall bei Dailly in Wallis,
Madame Landesmann in Grenf.
Bitte, bitte!
Friedrich Zimmermann in Genf.
Umgebung von Genf nach dem Montblanc.
P. F. Peters in Stuttgart.
Osteria bei Mentone,
H. Bodmer in Ziirich.
Erwartung.
Victor Tobler in Miinchen.
Tanzplatz in Appenzell, (Vom Kunstverein Glarus
aus dem Bundesbeitrage angekauft.)
Friedrich Zimmermann in Genf.
Tanneysee.
J. H. Moller in Winterthur.
Brunithal.
F. Thuran in Constanz.
Morgen am See. (Vom Kunstverein in Constanz
in die Verlosung gekauft.)
A. Schiock in Basel.
Auf der Pussta (Ungarn). (Vom Kunstverein St.
Gallen in die Verlosung gekauft.)
G-. Castan in Genf.
Waldparthie im Walde von Rossillon (Jura),

Fr. 600. —

Fr. 450, —

Fr. 1000, —

Fr, 350, —

Fr. 2200, —

Fr. 2500. —

Fr. 800. —

Fr. 450, —

Fr, 750, —

Fr. 2500, —

Fr. 900. —

Fr. 1200, —

Fr. 110, —

Fr, 200, —

Fr. 1100, —



//V

ra

10

M. Kopp in Carlsruhe.

112, Stillleben.

E. Harburger in Miinchen.

Fr.

562, 50

113, Studienkopf. (In Constanz in die Verlosung gekauft.) Fr, 200, —

Enrico Bartesago in Mailand.

114, Holzsammler.

P. Robinet in Vitznau.

115. Bei Vitznau.

Anker in Ins.

116. Jung und Alt.

W. Porst in Miinchen.

117, Landschaft,

. Jeanneret in Neuchatel.

118, Ufer am Neuenburgersee.

G Scheenleber in Miinchen.

119, Meeressturm im Golf von Genua.

Aug. Veillon in Genf.

120. Riva dei Schiavoni in Venedig.

Professor (reyer in Augsburg.
121. Eine Feuersbrunst.

Professor Geyer in Augsburg.

122, Eine Wittwe.

123. Das Abendbrod.

Fduard Pfyffer in Ziirich..

losung gekauft.)
G. Castan in Genf.

124, Parthie ans dem Maderanerthal.

Anna Peters in Stuttgart.

125. Herbstblumen, :

E. Hé,rburger in Miinchen.

126. Studienkopf. (Verkauft.)

Professor Geyer in Augsburg.

127, Ein Wallfahrer erziihlt seine Abentheuer.

J. G. Steffan in Miinchen.

128, Am hintersten Murgsee.

(Von Schaffhausen in die Ver-

Fr.

200. —

Fr, 400. —

Fr.

Fr.

Fr.

1200, —

820. —

150, —

. 1400. —

. 150, —

. 100, —

. 120, —

. 1100, —

. 645, —

. 200, —

Fr. 1300, —

. 3200, —



129.

130.

131,

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142,

143.

144,

145.

Elisabeth Kelly in St. Gallen.

Frithsommer,

Friedrich Zimmermann in Genf.

Landschaft im Ober-Engadin.

E. Hettich in Stuttgart.
Schloss Wernwag.
Ed. Plyffer in Ziirich.

. 450,

. 500.

Weibliches Bildniss. —
Conrad Grob in Miinchen.
Vaterfreude. {Von Ziirich in die Verlosung gekauft.) Fr. 1600.
N. Lemaitre in Genf.
Pied du Jura (Waadt) im Herbste. Fr, 1000.
Madame Landismann in Genf.
Schiitzchen, Fr. 800.
Jos. Zelger in Luzern.
Der Pilatus bei Winkel am Vierwaldstittersee, Fr. 800.
J. Geisser in Lausanne.
Tanneysee. Fr. 500.
Otto Freelicher in Miinchen.
Am Bache. Fr. 400,
C. von Haase in Diisseldorf.
Es werden Jagd-Abentheuer erzihlt. Fr. 720,
Adolf Schmidt in Miinchen.
Postwagen im Sturm, Fr, 600.
J. Muheim in Luzern.
Tell rettet Baumgarten. Fr. 2000.
Hans Bryner in Lausanne.
Iseltwald am Brienzersee. Fr. 250,
N. Lemaitre in Genf.
Eine Fiihre auf dem Aix, Fr, 450.
A. Wagner.
Mirtyrerin unter Nero. Fr. 2100,
Th. Bischoff in Lausanne.
Flucht aus Egypten. Fr. 250,

11



12

146.
147,
148.
149,
150.
151,
152,
153.
154.
155,

156.

157.
158,

159.

160.

161,

C. Wagner in Carlsruhe.
Der Kirchgang.
L. Mennet in Beguins.
In Beguins (Kanton Waadt).
Ed. Pfyffer in Ziirich.

‘Weibliches Portrait.
Ferd. Linz im Haag.
Genrebild.
Mare Dunant in Genf.
Studie bei Bodighera.
Emilie Robellaz in Genf.
Badinage.
Mare Dunant in Genf,
Bei Vitznan. (1o Glarus in die Verlosung gekanft )

Emilie Robellaz in Genf.
Verstohlene Lekture
C. Briinner in Basel.
Kinder-Portrait.
0. Froelicher in Miinchen.
Ein Herbstmorgen in Ober-Bayern.
A. Veillon in Bex.
Morgen in Clarens. (Vom Kuustverein Schaffhausen
in die Verlosung gekauft.)
A. Bachelin in Marin.
Mai.
Ed. Guillaume in Paris.
Am Neuenburgersee.
A. Boecklin in Miinchen.
Die Muse des Anakreon. (Aus dem Bundesbeitrage
vom aarg. Kunstverein angekauft.)
Jos. Correggio in Miinchen.
Stillleben.
Aug. Veillon in Genf.
Der Kanal della Giudecca in Venedig. ( Vom Kunst-
verein St. Gallen in die Verlosung gekauft.)

Fr.

Fr,

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

r. 250, —

300, —

r, 100, —

r, 300. —

. 150, —

250. —

550, —

800. —

300. —

400. —



162.

163,

164.

165.

166.

167.

168.

169.

Paul Robinet in Vitznau.
Ansicht von Monaco vor dem Gewitter,

F. P. Thurau in Constanz.
Bei Staad am Bodensee.
Henri Hebert in Genf.
Embarras du choix. (In Winterthur fir die Ver-
losung gekauft.)
C. Briinner in Basel.
Kinder-Portrait.
Van Seben in Briissel.
Der betrunkene Soldat.
Elisabeth Kelly in St. Gallen.
Gewitterstimmung.
B. von Bonstetten in Bern.
Bauernhaus in Sorrent.
Friedericke Frey in IFreiburg.
Wildpret. (In Schaffhausen in d.Verlosung gekauft.)

Fr, 3000.

Fr. 400.

13



14

170.

171,

172,

173,

174,

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

)JNTERE )SALE.

Neidhard in Schaffhausen.
Féhn im Gebirge. (Von Schaffhausen in die Ver-
losung gekauft.)
Marc Dunant in Genf.
Iseltwald am Brienzersee.
F. Jeger in Miinchen.
Pferdeschwemme.
C. Heefner in Miinchen.
‘Walchensee.
Briinner in Basel.
Stillleben,
Juliug Uetz in Freiburg i. Br.
Minnliches Portrait.
Eduard Pfyffer in Ziirich.
Studienkopf.
Neidhard in Schaffhausen.
Bei Vitznau. (Von Schaffhausen in die Verlosung
gekauft.) :
Jules Hébert in Genf.
Eine Begribniss.
A. Steinach in Miinchen.
Heimkehr von der Jagd. -
Jos. Coreggio in Miinchen.
Der gefundene Hase.

Duwée in Briissel.
Le paillasse libre penseur.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

. 150.

200.

600.

105. -

300.

420.

100.

650,

. 130,

300,



Aug. Bauer in Basel.

182, Motiv aus dem Schwarzwald mit Staffage aus der

Zeit des Bauernkrieges. Fr. 650,
Hans Bryner in Lausanne.
183. Ouchy bei Lausanne. Fr. 300.

F. A. Fabricius in Diisseldorf.

184, Hafen von Ostende. . Fr. 450,
Aug. Burkhardt in Basel.
185. Das Bietschhorn in Wallis. Fr, 750,
E. Bretschneider in Miinchen.
186. Roccoco Genrebild. Fr. 200.
Lacaze in Lausannne.
187. Genfersee bei Clarens. Fr. 250.
Friulein C. von Gabel in Miinchen.
188. Stillleben. Fr, 200,

Professor Gteyer in Augshurg.
189, Eginhard u. Emma nach einer Ballade von Langbein. Fr. 550.

Th. Preiswerk in Basel.

190. Kinder Blumen pfliickend. Fr. 1200.
M. Kopp in Carlsruhe.
191, Miihle in Meyringen. Fr. 187.
P. F. Peters in Stuttgart.
192. Morgen in der Umgebung von Nizza. Fr. 1500. -
J. L. Riidistihli in Basel.
193, Waldparthie bei Sonnenuntergang. Fr. 450.
J. Nuesch in Miinchen.
194, Sommeridyll, Fr. 600.
Stirnemann in Luzern.
195. Friihlingsmorgen. Fr. 350.
Anna Peters in Stuttgart.
196. Rosén. Fr. 535.
Aug. Burkhardt in Basel.
197, Im Isenthal. Fr. 200.

Ed. Bretschneider in Miinchen.
198. Roccoco Genrebild. Fr. 200.



16

199.

200,

201.

206.
207.
208.
209.
210.
211.
212,
213,

214,

215,

Vuagnat in Genf.
In den Alpen.

F. Buchser in Solothurn.
Bad im Walde. »Eine Freistunde.«
J. L. Riidistihli in Basel.
Herbstabend. Motiv bel Wildegg. '
0. Achenbach in Diisseldoxf.

. Der Kirchhof der Fremden in Rom.

F. Buchser in Solothurn.

. Eine Plantage in Virginien.

G. Meyer in Zivich.

. Morgen im oberen Grindelwald.

P. T. Peters in Stuttgart.

. Villa franca bei Mondschein,

Fraulein €. von Gabel in Miinchen.

Gemsjiger in Ober-Bayern.
Diethelm Mayer in Miinchen.
Dissonanzen,
Th. Preiswerk in Basel.
Spielende Kinder.
P. F. Peters in Stuttgart.
Parthie bei Interlaken.
Bocion in Ouchy.
Schifflinde von Quchy.
C. Hefner in Minchen.
Parthie in Tyrol.
Henri Girardet in Paris.
Le départ pour le marché. -
A. Irmay in Miinchen.
Am Brunnen.
Hussel in Miinchen.
Mondnacht an der Kiiste von Genua.
Emil von Ernst in Diisseldorf.

Motiv aus dem Chamonnixthal. (Von St. Gallen

in die Verlosung gewihit.)

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr,

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

. 230,

2500.

450,

9675.

r, 3500,

800,

540.

400.

400.

600.

540,

105,

650.

250.

700.

525,



216.

217.

218.

219,

220.

221,

222,

223.

224,

226,

227,

228.

229.

230.

231.

232.

R. Koller in Ziirich.
Kiithe im Wasser.
Hugo Barthelme in Miinchen.
Morgenddmmerung.
Alfred Dumont in Genf.
Le service a la campagne.
V. Blatter in Lausanne,
Inneres von Schloss Valere.
J. Zelger in Luzern.
Der Oeschensee mit Blimlisalp.
Emil von Ernst in Diisseldorf.
Stockhornkette von Kiesen aus.
J. Nuesch in Miinchen.
Rast auf der Jagd.

F. X. von Riedmiiller in Stuttgart.

Der hohe Goll bei Salzburg. Abendstimmung.
P. F. Peters in Stuttgart.

Mondschein am Mittelmeere.

Madame Stoffel-Stacher in St. Gallen.

5. Pensées am Grabe eines Kindes.

J. Hoffmann in Miinchen.

Am Clavier,

C. Briinner in Basel.
‘Weibl. Portrait.

Enrico Bartesago in Mailand.

Sonntagsarbeit

A. Bauer in Basel. |
Septemberabend an der Wiese bei Basel.

F. Bocion in Ouchy.
Route de Berne.

Alma Holzheimer in Diisseldorf.

Die Feinde.

F. Holzheimer in Diisseldorf.
Kartenspieler.

17

Fr, 4000. —

Fr

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

. 880, —

1000, —

300, —

800, —

675, —

300, —

r. 420, —

250. —



18

AQUARELL- & HANDZEICHNUNGEN etc.

pNTEREs y'ORZIMME&

Jeeggi in Basel.

233. An der Wiese. (Kreidezeichnung) Fr. 50. —
Carlo Ferrario in Mailand.
234. Fischerboot. (Aquarell.) Fr. 850, —
F. X. v. Riedmiiller in Stuttgart.
235, Motiv an der Rems, (Kreidezeichnung.) Fr. 210, —

H. Fischer in Montreux.
236, Rauchbilder, —_ —
Theresa Hegg in Vivis.
237. Feldblumen. (Aquarell.) Fr. 250, —
Clementine Stockar-Escher in Ziirich.
238, Plingstrosen und Schwertlilien. (Aquarell.) _ —
Jegel in Basel.
239. Am Rigi bei Vitznau, (Aquarell. Von Constanz
in die Verlosung gewdhlt.) Fr. 65, —
Clementine Stockar-Escher in Ziirich.
240, Stillleben im Friihling, Sommer, Herbst und
‘Winter. (Aguarell.) — -
F. X. von Riedmiiller in Stuttgart.

241. Waldeinsamkeit. (Kreidezeichnung.) Fr, 210, —
Mad. Anna Collignon in Genf.
242, Seifenblasen. (Pastell.) Fr. 400, —
Henri Hebert in Genf.
243. Le someil de Venfant. (Aquarell.) Fr. 140, —

Jegei in Basel.
244, Fuchs auf der Lauer. (Kreidezeichnung.) Fr. 40. —



245,
246,
247,
248,
249,

250.

951.
252.
253,
254.
255,

256.

257.
258.
259.
260.

261.

Friaulein Hosch in Basel.
Blumenbouquet und Friichte. (Porzellanmalerei.)

Carlo Ferrario in Mailand.
Kreuzgang einer romanischen Kirche (Aquarell) TFr.

Jeeggi in Basel.

‘Waldparthie bei Basel. (Aquarell.) Fr.
Bryner in Lausanne.
Ormond dessus, (Aquarell.) Fr.

Clementine Stockar-Escher in Ziirich.
Erinnerung an den Maskenball. (Aquarell.)
Albert Wagner in Basel.
Portrait nach Holbein, (Kreidezeichnung.)

Henriette Kelly in St. Gallen.

Miihle im Waadtland. (Aquarell) Fr.
Jules Hébert in Genf.
Rue des Chevaliers 4 Rhodes. (Aquarell.) Fr.

. J. Balmer in Luzern.
Gnomen imKampfe mit der Gotthardbahn, (Aquarell.) Fr,

F. X. von Riedmiiller in Stuttgart.

Abendstimmung. (Kreidezeichnung.) Fr.
Hans Bryner in Lausanne.
Breithorn. (Aquarell. Verkauft.) Fr.

Jules Hébert in Genf.

Ruines du Chiteau de Tancréde & Tibériade.

(Aquarell.) Fr.
Henriette Kelly in St. Grallen.
Morgen am Strand. (Aquarell.) Fr.

Sophie von Erlach in Thun.
5 Portraits. (Aquarell)
Dieselbe.
Baurenfrau am Thunersee. (Aquarell.)
Theresa Hegg in Vivis.
Blumenstiick. (Aquarell.) Fr.
Dieselbe.

4 Bouquets. (Aquarell,) Per Stiick . Fr.

65.

50.

30.

130.

170.

150,

250.

130.

40,

250,

80.

19



263.

264,

265.

266.

267.

268.

269,

270,

2171.

272,

273.

274,

275.

276.

Aug. Bauer in Basel.

. 4 Federzeichnungen.

Friedr. Weber in Basel.

Madonna di Lugano nach Luini. (Kupferstich.) Fr.

Derselbe.

Ammerbach nach Holbein. (Kupferstich.) Fr.

0. Huguenin in Béle.

Die Hinterlassenschaft des Kriegskameraden.

(Federzeichnung.) Fr.

Jeggi in Basel.

Fall der Stisz bei Biel. (Kreidezeichnung. Verkauft.) Fr.

Derselbe.

Am Thunersee. (Kreidezeichnung.) Fr,

Derselbe.

Ober-Innthal. (Kreidezeichnung. Verkauft.) Fr.

Albert Wagner in Basel.
Portrait. (Kreidezeichnung.)
F. Horner in Basel.

Italienische Landschaft. (Aquarell) Fr.

Albert Wagner in Basel.
Portrait. (Kreidezeichnung.)
A. Stoll in Schafthausen.

Gedechtnuss-Taffel deren Schweizerischen Kiinstler-
feste. In mittelalterlicher Schrift u. Sprache.

(Kalligraphie.) Fr.

Prof. Schenkenhofer in Aarau.
Reliefportrait von Herrn Oberst Rothpletz.
F. S. Amlehn in Sursee.
Portraitbiste in Gyps.
Derselbe.
Portraitbiiste in Gyps.
S. Hirt in Miinchen.

Musik und Tanz, (Statuetten.) Zusammen Fr.

H. Schwabe in Miinchen.

. Faust und Gretchen, (Statuette.) Fr.

TR NN —

125.

100.

40.

65.

40.

40,

100.

250.

100.

35.



DER

21

Alphabetisches Verzeichniss
AUSSTELLENDEN KUNSTLER

Achenbach, 0., 202,

Amlehn, 8., 274, 275,

André, 8., 5.

Anker, 116.

Bachelin, A., 50, 157.

Balmer, J., 253.

Bartesago, E., 114.. 228,

Barthelme, H., 217,

Bauck, J., 33.

Baumgartner, P., 73.

Bauer, A, 19. 182, 229. 262.

Bayer, J., 92,

Beckmann, H., 52,

Benteli, W., 6. 89.

Bindschidler, E., 90.

Bion, G., 68.

Bischoff, Th., 45. 145.

Blatter, V., 219,

Bocion, H., 14. 210. 230.

Bodmer, H., 105.

Bocklin, A., 159.

Bonstetten, B. von, 168,

Braun, R., 71. 84.

Bretschneider, E., 186. 198.

Briinner, C., 13. 20. 27. 43, 154. 165,
174. 227,

Bryner, H., 28, 142. 183, 248, 255,

Buchser, F., 200. 203.

Biittler, A., 15, 46.

Buff, 8., 29.

Burkhardt, A., 185, 197,

Burkhardt-Schénauner, 16.

Castan, @G., 76, 111, 124,



22

Collignon, A., 242,
Correggio, J., 160, 180.
Correggio, L., 61, 64,
Dumont, 218.

Dunant, 62. 150, 152. 171,
Duwée, 181,

Erlach, 8. von, 258. 259,
Ernst, E. von, 215, 221,
Fabricius, F. A., 184,
Ferrario, C., 234. 246.
Fischer, 7. 236.

Frey, F., 67, 86, 169,
Freehlicher, O., 49, 138. 155.
Fuchs, C., 93.

Gabel, C, v., 188. 206.
Gebhardt, L., 57.

Geisser, J., 48, 58, 101, 137.
Geyer, 54, 66. 121, 122, 127, 189,
Girardet, Ed., 23. 75,
Girardet, H., 212,

Goetz, H., 81.

Grob, C., 100. 133.
Guillaume, E., 158,

Haase, C. von, 139,

Heefner, C., 47, 173. 211,
Harburger, K., 113, 126,
Hébert, H., 164. 243,
Hébert, J., 80. 178, 252, 256,
Begg, Th., 237. 260. 261.
Hermann, E., 70.

Hettich, E., 131,

Hirt, 8., 276,

Hoffmann, J., 226.
Holzheimer, A.,, 231.
Holzheimer, F,, 232,
Horner, 270.

Hosch, 245.

Huguenin, 0., 265,

-



Hussel, 214,

Jaeger, F., 172.

Jaeggi, 233. 239. 244. 247, 266, 267, 268,
Jeanneret,” G., 99, 118.
Irmay, A., 213.

Kircher, A., 22.

Kelly, E., 18. 129. 167,
Kelly, H., 251, 257,

Koller, R., 216.

Kopp, M., 112. 191,

Kost, J., 85.

Lacaze, 25. 34, 187.

Lagier, E., 77,

Landesmann, 102, 135,
Lecomte-Cherpin, 74. 79.
Lemaitre, N., 134, 143.
Linz, T, 35. 149,

Mayer, D., 207,

Mennet, L., 59, 147,

Meyer, G., 204,

Moller, J. H., 95. 108.
Motta, D., 1.

Miiller, A., 78,

Muheim, J., 55. 141,

Nabert, W., 40. 51. 91.
Naumann, C., 60.

Neher, J., 3. 72.

Neidhard, 170, 177.

Nuesch, J., 17. 36. 194, 222.
Olivier, H., 41. 53. 83.

ott, G, H., 2. 69, 96,
Pautzer, A., 56. 87.

Peters, A., 125, 196,

Peters, P. F., 104. 192. 205, 209, 224,
Pfyffer, E., 11, 82, 123. 132. 148, 176.
Pfyffer, R.,*87.

Pixis, Th., 30. 32,

Porst, W,, 117,

23



1

VoA

Preiswerk, Th., 190. 208.
Puyroche, E., 63.

Riedmﬁllei‘, F. X. v., 223, 235. 241, 254.
Robellaz, E., 94. 151, 153,
Robinet, P, 4. 8, 98, 115, 162,
Reegge, W., 26, 31.

Riidisiihli, J. L.,-193. 201,
Schenkenhofer, 38. 273,
Schenker, J., 42.

Schmidt, A., 140,

Schock, A., 9. 110.

Schénleber, G., 119,

Schwabe, 277,

Schwarer, F., 21.

Steffan, J. G., 128.

Steinach, A., 179.

Stirnemann, 195.
Stockar-Escher, 238, 240, 249.
Stoffel-Stacher, 225.

Stoll, A., 272,

Thuran, F., 65. 109, 163,
Tobler, V., 106.

Téche, C., 24.

Uetz, J., 175.

Van Seben, 166.-

Veillon, A., 10. 120. 156. 161.
Velten, W., 12.

Vonga, A., 88.

Vuagnat, 44. 199.

Wagner, A., 144, 250. 269. 271.
Wagner, C., 146.

‘Weber, F., 263. 264,

Zelger, J., 136, 220,

Zimmer, F. X,, 39.
Zimmermann, F., 97. 103. 107, 130,

—T S



//’57(/_

| T

/? ?’0 ﬂﬂ Lryy Lv @ﬂ’]u ¢ ,'

]} 6 7 “eihe, f.. /"*t}’/‘*“ ?.‘

AL a{“,%g . Wl?
§

| Vé et ey
. zgﬂf (/JDW//MM%M “’{*“J‘/.,u_ Jaz,“
’E} w/r;/j Htiici .5/217 ci/¢7z,,p£,( g M J}

’ 24/ 4/&*.6
. | /Aftédab* %“/éza;zj o
W e Abwoeo . il

b 2L ]

‘ : = A
i 4l Faeiwi iy

.Zd}&_y@f?@, | e -' & '

%;f.;f‘ﬂm‘* el



N

3w 24
2 5
o

N G N 60 N 7 N

- f
s,

\iﬂsv S Q',;/m- i N N . RN I o
o : R . s -
'~| s/ % P 5 < 'D
& 1L g% ,
S 5
.\ 6. /é, b
B e .
-

)
D
Ry
D)
)

g 0@ = ?z’)ﬁ&’_’{;ﬂ 4(;2 5=

e

RO S AN,
7 7N,
CN

N
[CAC R,

W
N
A

(3
R

NI
Yo N I e eV

e
B L
Yo

S I AN )

o}

AN e
d $
g (- ;
g:) 49

: (r

NN
Nt

.

3R e
Ay i )
B ;; ‘E

S ) (‘
@ (D
: \Q‘ : '*-'
g !\ t'
@ R
@ (P

ARy s
8 &

. ‘?J 4,

) . 1
@) P
G 5
B L/ e
L, F;i
4 P

B - - ¢
@r D)
B < 4
@“ i ¢ ; t&
e Droek von Ferd. Rishm in Basel, LS

RS R TR T TR R TR ST D o Sy TR
= o (G267 N G T/ N ﬁg_?s I




